



Til  
Medlem af Inatsisartut  
Debora Kleist  
Inuit Ataqaigiit

25. oktober 2017

## **Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 228 om antal uddannede pædagoger i Selvstyre ejede døgninstitutioner**

Kære Debora

Tak for dine spørgsmål om uddannede pædagoger i Selvstyreejede døgninstitutioner.

Mine besvarelser fremgår nedenfor.

Indledningsvis kan jeg oplyse at Selvstyret driver 18 døgninstitutioner. 11 for børn og unge, hvoraf 2 også er institutioner for personer med handicap. 8 institutioner for personer med handicap.

### **1. Hvor mange pædagoguddannede personer arbejder der i Selvstyrets døgninstitutioner i dag?**

Der er i 2017 en samlet normering på 351,5 fuldtidsansatte med en pædagoguddannelse for selvstyrets døgninstitutioner. Disse normerede stillinger er besat med i alt 87 pædagoger. Tallene er inkl. forstandere, souschefer og afdelingsledere. Det betyder, at 30,58 % af pædagogstillingerne er besat med pædagoger.

### **2. Hvilke uddannelser har andre ansatte?**

Nogle ansatte er uddannet som socialhjælpere Andre har følgende uddannelse: sundhedsmedhjælpere, fysioterapeuter, socialrådgivere, psykologer, sygeplejersker, ergoterapeuter, faglærere, psykoterapeuter, skibsassistent og medhjælper.

### **3. Hvilke planer har Naalakkersuisut for at medarbejderstaben skal være faglært?**

Naalakkersuisut ønsker at fortsætte med, og vil i den nærmeste fremtid fremlægge en overordnet uddannelsesstrategi på hele området.

I forhold til pædagogstillingerne er der et stort behov for en uddannelse indenfor socialpædagogik, som er målrettet døgninstitutionsområdet. Det kræver specialpædagogiske kompetencer at varetage opgaverne på døgninstitutioner, hvor beboerne som oftest er behandlingskrævende, da de har oplevet alvorligt omsorgssvigt og har mange og svære behov.

Hvis vi skal gøre det attraktivt at tage ansættelse på døgninstitutioner er det vigtigt, at sikre gode arbejdsforhold samt sikre at pædagoger får de nødvendige redskaber og kompetencer til de krævende opgaver, som pædagoger løfter på vores døgninstitutionsområdet.

Naalakkersuisut har de sidste 3 år arbejdet på kompetenceudvikling både for ufaglærte og faglærte i døgninstitutioner, ved at tilbyde ufaglærte meritgivende modulopbygget kurser samt diplomuddannelse for faglært personale i døgninstitutioner. Dette vil Naalakkersuisut arbejde for kan fortsætte, idet det er helt nødvendigt for fortsat at kunne sikre de bedste betingelser for de børn og unge som er anbragt på landets døgninstitutioner.

**4. Har Naalakkersuisut kendskab til hvor mange pædagoger der er ansat under kommunerne?**

Nej, for det er et kommunalt anliggende, og Naalakkersuisut har ikke mulighed for at indhente oplysninger direkte.

Med venlig hilsen



Sara Olsvig